МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ермаковский   район

            ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

пл.Ленина,5 с.Ермаковское,662820                                                                                   телефон 8(391-38)2-13-96

Р Е Ш Е Н И Е

30 марта 2012 года                   с. Ермаковское                           № 20-124р
О принятии части полномочий в области

градостроительной деятельности

от муниципальных образований

Ермаковского района

     На основании ч. 4 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решениями Ермаковского сельского Совета депутатов от 17.02.2012 г. № 21-107р и Салбинского сельского Совета депутатов от 01.03.2012 г. № 2в-2р  в соответствии с п. 2  ст. 9 Устава Ермаковского района районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Согласовать принятие части полномочий муниципального образования Ермаковский сельсовет по вопросам осуществления градостроительной деятельности на территории поселений, а именно полномочия:

– по подготовке, изготовлению, согласованию и утверждению градостроительных планов земельных участков;

-  по выдаче градостроительных планов заявителю;
- по утверждению генерального плана Поселения;

- по созданию комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки Поселения;

- по принятию решения о подготовке проекта  правил землепользования и застройки  Поселения;

- по подготовке, проверке, согласованию проекта  правил землепользования и застройки  Поселения;

- по опубликованию проекта  правил землепользования и застройки  Поселения в средствах массовой информации, а также сети «Интернет»;

 - по проведению публичных слушаний по проекту  правил землепользования и застройки  Поселения;

- по рассмотрению замечаний, возражений, предложений по проекту  правил землепользования и застройки  Поселения;

- по выполнению функций заказчика по выполнению работ, связанных с разработкой проекта  правил землепользования и застройки  Поселения;

-  по  утверждению правил землепользования и застройки;

- по подготовке и утверждению подготовленной на основе генеральных планов  поселений документации по планировке территории;

-  по внесению изменений в генеральные планы поселений;

-  по внесению изменений в правила землепользования и застройки;

- по подготовке и утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселений документации по планировке территории;

- по выдаче разрешений на строительство;

- по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию;

- по утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений;

- по осуществлению иных полномочий, предусмотренных действующим законодательством, при реализации мероприятий по территориальному планированию Поселения.
2. Одобрить проекты соглашений между администрациями МО Ермаковский сельсовет, МО Салбинский сельсовет и администрацией Ермаковского района о передаче осуществления части полномочий по вопросам осуществления градостроительной деятельности.

3. Контроль за выполнением решения возложить на председателя комиссии по агропромышленной политике, строительству, делам села, природным ресурсам, экологии, дорожному строительству, автотранспорту и жилищно-коммунальному хозяйству М.А. Виговского.
4. Решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).
Глава района                                                                            В.Г. Юрьев